Quesito nr. PI041151-25 del 30.01.2025
DITTAC
QUESITO 1

In riferimento al documento “Allegato A” a pag. 11 viene indicato che “Tutta la dotazione dei
riferimenti C, D, E ed F deve essere dotata di tutto il necessario per essere riprocessata con i
sistemi di pre-lavaggio e disinfezione e stoccaggio, gia in dotazione alla UO di Gastroenterologia
(pompe di lavaggio, lava endoscopi e armadi ventilati)”. Ai fini di formulare un’offerta congrua alle
Vs. Esigenze, si chiede al Vs. Spett.le Ente di indicare marca, modello e quantitativo dei sistemi di
pre-lavaggio, delle macchine lavaendoscopi, dei sistemi di stoccaggio che dovranno essere
utilizzati in combinazione con gli strumenti oggetto di gara.

RISPOSTA 1
Ad oggi nella sala di reprocessing della UO di Gastroenterologia sono presenti:

» 3 apparecchiature per LAVAGGIO E DISINFEZIONE ENDOSCOPI STEELCO SPA
modello EW 1 S dotate ognuna di due camere di lavaggio.
* 4 sistemi di stoccaggio METALARREDINOX SPA mod. NO7AR054

Non sono al momento presenti sistemi di prelavaggio che potranno essere acquisiti
successivamente.

In ogni caso la ditta aggiudicataria nel corso del contratto, nel caso di sostituzione da parte della
stazione appaltante dei sistemi dei sistemi di pre-lavaggio, delle macchine lavaendoscopi, dei
sistemi di stoccaggio, dovra sempre garantire la dotazione necessaria per il loro utilizzo con le
attrezzature fornite

QUESITO 2

In riferimento al documento “Disciplinare di gara” a pag. 37 al criterio b.4.1 viene indicato che sono
assegnati “2 punti alla durata piu lunga” del training di formazione offerto, ma nella formula
riportata e nella medesima tabella il punteggio massimo assegnato € pari a 1 pt. Al fine di fare
chiarezza, si chiede conferma al Vs. Spett.le Ente che per tale criterio il massimo punteggio
ottenibile sia pari a 1 pt e che la citazione dei 2 pt sia un refuso.

RISPOSTA 2
Si conferma che trattasi di un refuso e il valore corretto € 1 pt

QUESITO 3

In riferimento alla presente procedura, ai fini di fornire al Vs. Spett.le Ente un progetto di qualita e
ad elevate performance clinico-diagnostiche, si chiede al Vs. Spett.le che sia possibile per la
stessa voce (Rif) offrire modelli diversi purché siano rispettate le caratteristiche tecniche di minima
riportate in Allegato A ed i quantitativi complessivi da Voi richiesti.



RISPOSTA 3
Possono essere offerti modelli diversi con il solo vincolo che la nella scheda offerta venga indicato
un costo unico dei vari modelli offerti per stessa voce Rif.

QUESITO 4

In riferimento al documento “Disciplinare di gara” a pag. 42, al paragrafo “C Modalita di prova
pratica” viene indicato che “Le apparecchiature dovranno essere interfacciate con il sistema di
integrazione audio video ... (VideomedTruelink 1) e dovranno essere configurate per inviare
immagini al PACS aziendale (Philips Vue PACS)...”. Ai fini di effettuare un corretto espletamento
della prova pratica, si chiede al Vs. Spett.le Ente di confermare che la modalita di interfacciamento
sia al sistema di integrazione audio e video, sia al PACS aziendale avvenga tramite DVI.

RISPOSTA 4

Si conferma che linterfacciamento al sistema di integrazione audio e video avviene tramite
collegamento DVI. E’ il sistema di integrazione video che poi invia le immagini al PACS una volta
acquisite dalla modalita

QUESITO 5

In riferimento al metodo di attribuzione dell’offerta economica (“Disciplinare di gara” pag. 39) e alle
risposte ai chiarimenti pervenute in data 14/01/2025, si chiede al Vs. Spett.le Ente di esplicitare
quale sia la formula corretta di attribuzione del punteggio economico con evidenza dell’esponente
allo 0,6, considerato che, come gia fatto notare, la radice quadrata ha un esponente pari a 0,5.

RISPOSTA 5

All'Operatore Economico che avra offerto il Prezzo dei sistemi pari allimporto a base d’asta sara
assegnato il punteggio di 0,00. Per le altre offerte verra utilizzata la seguente formula:

PEs(i) = punteggio attribuito al concorrente i-esimo per il prezzo dei sistemi
PEs_max = punteggio massimo attribuibile al prezzo dei sistemi pari a 25

Ps(i) = valore dell’'offerta economica (prezzo) dei sistemi del concorrente i-esimo
BA = prezzo a base d’asta (valore soglia)

Ps_min = valore dell'offerta economica (prezzo) dei sistemi piu conveniente;
a=0,60

QUESITO 6

In riferimento al documento “Disciplinare di gara” a pag. 31, viene indicato al punto B di inserire in
offerta tecnica il modulo Allegato F e il “modulo (Allegato G “Modulo BD_RDM”) da compilare
obbligatoriamente)”. Si chiede conferma al Vs. Spett.le Ente che nel caso in cui sia esaustiva la
compilazione dell’allegato F e che non sia necessaria la compilazione dell’Allegato G, quest’ultimo
possa non essere compilato.

RISPOSTA 6
Si conferma

QUESITO 7



A seguito di sopralluogo effettuatosi, poiché si € notato che i ripiani dei pensili supportano pesi
differenti (i.e. 20 Kg, 50 Kg, ...), ai fini di formulare un'offerta che rispetti le Vs. esigenze
strutturali/dimensionali, per ciascuna sala endoscopica, si chiede al Vs. Spett.le Ente di indicare il
peso massimo supportato dai diversi ripiani.

RISPOSTA 7

La portata massima di ogni ripiano dei pensili € 50 kg. Le due barre laterali di ogni ripiano possono
supportare un peso massimo di 20kg che sono inclusi nella portata dei ripiani di 50kg (ad. Esempio
se su una barra laterale aggancio un peso di 10kg, sul ripiano potrd andare a mettere un peso di
massimo 40kg)



